&

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Durrés, mé 30 .03 .2026

VENDIM

Nr.50 | daté30,03 2026

PER

“SHPALLJEN E APLIKIMEVE PiER ANETAR PERFAQESUES Ti FAKULTETIT
TE TEKNOLOGJISE Si INFORMACIONIT, PER MANDAT PLOTESUES, TE
KOMISIONIT TE PERHERSHEM PER GARANTIMIN E STANDARDEVE DHE
CILESISE, TE UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU”, DURRES”.

Né mbéshtetie t&¢ Ligjit Nr. 80/2015 “Peor Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor ne
Institucionet e Arsimit ¢ Larté ne Republikén e Shqipérisé™, neni 46: t¢ ligjit nr. 8480, date
27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale té administratés shtetérore dhe enteve
publike”; né Statutin e UAMD-sé, neni 23: né Rregulloren ¢ UAMD-sé&, neni 20: né
Vendimin e Senatit Akademik Nr. 51. daté 19.05.2025, si dhe referuar njoftimit pér doréheqje
nga KPGSC t& Prof.Dr. Lindita Mukli. pérfaqésuese e Fakultetit te Teknologjisé sé
[nformacionit, né mbledhjen e datés 30.03.2026, Senati Akademik,

VENDOSI:

I Shpalljen e aplikimeve pér anétar pérfagésues té Fakultetit te Teknologjisé sé
Informacionit, pér mandat plotésues, t& Komisionit t€ Pérhershém pér Garantimin e
Standardeve dhe Cilésisé, té Universitetit “Aleksandér Moisiu™, Durrés.

Kandidatét pér anétar t¢ KPGSC-s vetékandidohen.

Kandidatét pér anétar t&¢ KPGSC-s, personel akademik pérfagésues té njésisé kryesore

Lo o

duhet €& dorézojné prané sekretarisé sé Senatit Akademik dokumentacionin si mé
poshté:

- Kérkesén pér kandidim (bashkélidhur):

- Kopje té titullit akademik:

- Vetédeklarimin pér gjendjen gjyqésore (bashkélidhur):

- Kopje t& dokumentit t& identifikimit:

4. Afati pér dorézimin e dokumentacionit &shté nga data 07.04.2026 deri né datén
15.04.2026, ora 9:00 - 14:00. prané sekretarisé sé Senatit Akademik. zyra 302,
Currila;

5. Pas pérfundimit ¢ afatit (& pércaktuar. Sekretaria e Senatit Akademik pasi konfirmon
t¢ dhénat pér personelin akademik q¢ aplikon me Drejtoriné e Burimeve Njerézore
dhe Dokumentacionit, pércjell listén e kandidaturave t€ regjistuara pér votim né
Senatin Akademik.




6. Pér ndjekjen e zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:
» Drejtuesi i Njésisé Kryesore FTI
» Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Dokumentacionit
» Drejtoria e Teknologjisé sé Informacionit

7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETY “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

SENATIT AKADEMIK

KERKESE PER KANDIDIM STAF AKADEMIK

PER ANETAR T KOMISIONIT TE PERHERSHEM PER GARANTIMIN E
STANDARDEVE DHE CILESISE TE UAMD

Uné i/e nénshkruar/a > lindurme __ / , né

> & rrethit > gjinia - staf  akademik n&
Departamentin , Fakulteti parages kérkesén time pér té
kandiduar si anétar ; Komisionit t& Parhershem pér Garantimin e Standardeve dhe Cilesisg t&
Uamd.

Deklaroj n&n Pergjegjésing time personale se:

a. Nuk jam dénuar asnjéheré gjats jetes time, me vendim gjyqésor t& formés sé prers pér
ndonj& vepér penale

b. Nuk &shté caktuar ndaj meje asnjé nga masat e sigurimit personal

. Nuk kam qené shkak PEr 1€ gen objekt i ligjit nr. 138/2015 "P&r garantimin e integritetit
1€ personave q& zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike';

d. Nuk kam qeng shkak PEr t€ qené objekt i ligjit nr. 45/2015 "Pér 1€ drejtén e informimit
Pér dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit ta Republikés Popullore Socialiste 1&
Shqipérisé:

€. Nuk &shts dhens ndaj meje asnjé mase disiplinore e cila &shté ng fuqi;

. Deklaroj nén pérgjegjésing time pér mungesén e plagjaturés né punimet pér fitimin e
titullit akademik.

Ké&saj kérkese i bashkangjitet, kopja e dokumenti t& identifikimit, kopja e titullit akademik, vetédeklarimi
1 gjendjes gjyqggsore.
Pér sa deklarova ng kets kérkesg mbaj pérg; egjési personale pér vértetésing e tyre.

Aplikuesi

U dorézua sot, mé daten , D€ Zyrén , tek sekretaria e Senatit Akademik ,
(firma)

335 52 3¢ y 35552 3936 Adresi: Lagin Nl Re ~Carsilave™ . Durrés
Teir +335 5239162 Fax- +355 352 39362 Adresa: Lasjn Nl Ry =g



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

Dokumentacioni Pér kandidim:

a) Kérkesén Pér kandidim, e cila pérmban, emrin; atésin€; mbiemrin; datélindjen; gjining;
shprehjen e vullnetit pér kandidim;

b) Kopjen e titulljt akademik;

¢) Vetgdeklarimin 9€ nuk &shté i dénuar me vendim gjyqésor t& formés s& preré pér vepra
penale;

d) Kopje t& dokumentit t& identifikimit:

23 3 SSF523%162 <dresn: Lagis Newi, Re = Cureilgve™ | Durrgs
Tel: 35552 39162;  1uxe FISFSZ 39162 .



FORMULAR VETEDEKLARIMI

Te dhénat e vetédeklaruesit :

Mbiemri, Emri

Atésia, Mémésia

Datélindja

Vendlindja

Dokumenti i identifikimit

(nje kopje bashkéngjtur formularit)

Deklaroj me vullnetin tim té liré se jam : O i/epadénuar [ i/edénuar
DEKLARUESI MARRESI I VETEDEKLARIMIT
Emér Mbiemér / Firmi Emér Mbiemér / Firmé

Autorizim: Deklaroj se té dhénat e paraqitura né kété formular jané té vérteta

dhe autorizoj kontrollin e vértetésisé s@ tyre nga

Subjekti i autorizuar

Neénshkrimi i deklaruesit autorizues Data e nénshkrimit




